_ REPUBLIKA E SHQIPERISE _ b LA
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GIYQESORE PRIVATE
Shogéria Pérmbaruese “Tirana Execution Office™ (TEQ) SHPK

NIPT L22412014N
Licence LN-S977- 1220012
Nr. 214/4 Prot. Daté 05.12.2018
Nr. 214 Regj.
URDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS

Drejtiar: OQendrés Kombétare (& Biznesit, Tirang
Pér dijeni Debitorit: Shogéria "TV-Blu" SHPK, me NIPT K83617801A, me zyré

gendrore né: Rruga "Qemal Stafa", ndertese 5 katéshe, Golem,

Kavaj.
Pér dijeni Kreditorit: Autoriteti 1 Mediave Audiovizive, me adresé né rruga "Papa Gjon

Pali 11", Nr. 15, Tirang.

Prané shogérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office”™ (TEQ) SHPK, sipas kérkesés Nr. 404571
Prot., daté 22.10.2018, & kreditorit Autoriteti i Mediave Audiovizive, &shité regjistruar géshtia
pérmbarimore me nr. 214 Regj, daté 24.10.2018 me palé:

Kreditor: Aworient | Mediave Audiovizive
Dehitor: Shogeria "TV-Blu" SHPK
Objekii: Vinien né elzelutim & timllic ekzekutiv vendim Nro 38, daté 19.03.2018 &

AMA-3, pér té cilin éshté dhéné vendimi nr. Regi. Them. 1110, daté
14.06. 2018 i Givkatés Administrative 1é Shkallés & Paré Tirané.

Uné pérmbaruese givgésore private Fatjona Duka, pasi u njoha me aktet ¢ dosjes p&mbarimare:
NS v

Se, kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 58, daté 19.03.2018 Ka vendosur
konstatimin e pavlefshmérisé sé autorizimit té subjektit debitor, Shogéria "TV-Blu" SHPK, si dhe ka
héré njé pérllogaritje té detyrnimeve financiare pér kété subjekt. Vendimi i sipércituar i eshté njoftuar
debitorit me shkresén nr. 1511 Prot, daté 03.04.2018, Debitori edhe pse ka pasur dijeni pér kéte
vendim dhe detynmin e tij nga kreditorit Autoritetit € Mediave Audiovizive, nuk ka paguar
vullnetarisht detyrimet financiare.

Né kéto kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive i &hté drejtuar Gjykatés Administrative té
Shkallés s& Paré Tirané me kérkesé pér léshimin e urdhrit té ekzekutimit pér titullin ekzekutiv vendim
nr. 58, daté 19.03.2018, né lidhje me shlverjen e detyrimeve né shumén 54,768 (pesédhjete e katdr
mijé ¢ shtatéqind ¢ gjashtédhjeté e tetd) leke

Giykata e Administrative ¢ Shkallés s& Paré Tirané, pasi ka marr€ né shqyrtim kérkesén e paraqitur
nga Autoriteti i Mediave Audiovizive, me vendimin nr. Regi. Them. 1110 (31134-03679-80-2018),
daté 14.06,2018, “Pér léshimin ¢ urdhrit (& ekzekutimit™, ka vendosur:

“= Pramimin e kérkesés.

- Léshimin e wrdloit 1€ ekzekutinit pér vendimin nr. 38, daté 19.03.2018 né lidhje me shiverjen e
deryrimeve financiare nga ana ¢ shogérisé "TV-BLU" shpk kundreji AMA-s, veiém pér masén pref
54.768 (pesédhjeré e katér mijé e shtatégind ¢ giashtédhreté e teté) leké,

Adresa: Rengn “Reshit Colfaku®, Palforer Shallvare, Shik. 11, ap. 1435, Torané, Shiipéri
Cel; + 355 68 20 80 800 e-mail: eoshphiogmal{ com
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Me ané té kérkeses drejtuar shogérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEOQ) SHPK. kreditori
AMA ka kérkuar vénien né ekzekunm té titullit ekzekunv vendim Nr. 58, daté 19.03.2018 t&8 AMA-s,
pér 1€ ¢cilin &shié dh&né vendimi “Urdhér ekzekutimi” nr. Regj. Them. 1110 (31134-03679-80-2018),
daté 14.06.2018 i Gyykat€s Administrative & Shkallés sé Paré Tirane,

Nét kushtet kur debitorn nuk ka paguar detyrimin ndaj kreditorit, né shumén 54,768 (pesédhjeté e katér
mijé e shtatégind ¢ gjashtédhjeté e teté) leke, pavarésisht dijenisé sé tij pér kété detyrim, debitori do té
paguajé dhe kamat@vonesat ligjore pér mospagimin né afat 1€ k&ij detyrimi. Me géllim Hogaritjen ¢
kétyre kamatave do 1€ caktohet njé ckspert dhe do t'ju komunikohet vlera e kétyre kamatave

Né keto kushie n# baze 1€ nenit 519, 527 t& K.Pr.Civile. vendosa 1é filloj procedurat pér ekzekutimin e
detyrueshém t€ titullin ekzekutiv pér té cilin éshté léshuar vendim nr. Regj. Them. 1110 (31134
(3679-80-2018), date 14.06.2018 i Gjvkatés Administrative té Shkallés sé Paré Tirané “Pér léshimin e
urdhrit té ekzekutimit™,

PER KETO ARSYE

N¢ bazé té neneve 527 e vijues t& Kodit & Procedurés Civile; Ligjit Nr, 10031, daté 11.12.2008 “Pér
shérbimin pé&rmbarimor gjyqésor privat” ;

URDHEROJ

1 Vénien ¢ sekuestros né aktivet e palés debitore

K83617801A.

2. Vénien e sekuestros né kuotat ose aksionet gé Shogéria "TV-Blu" SHPK. me NIPT
KB361T7801A mund té zatérojé né shogér t€ tiera, né cilésing ¢ ortakul ose aksionarit,

3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkresé, brenda afatit ligior,
4. Ndaj personave gé do té pengojné zbatimin e kétij titulli ekzekutiv né kundérshtim me parashikimet
e ligjit, pérmbaruesi giyqéser ka 1€ drejté t& aplikojé sanksionet e parashikuara né nenst 598 dhe 606

1€ Kodit t€ Procedurés Civile si dhe té ndérmarré ¢do sanksion tjetér t& parashikuar nga ligji.

5, Ky urdhér i njoftohet paléve t& cilat né bazé 1€ nenit 610 18 K.Pr.Civile kang t& drejtén e ankimit né
givkatén kompetente brenda 5 (pesé) ditéve nga hqm}_fiij{:ni.

Shogéria “Tirana Exeduti e” (TEQ) SHPK
Pérmbarues Gjygésor Privat

Adresa: Rruga “Restit Collaku ", Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tiraug, Shgipéri
Cel: + 355 68 20 80 800; e-mafl: teoshphiczmal com



REPUBLIKA E SHAQIPERISE

AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 58, DATE 19.03.2018
PER KONSTATIMIN E PAVLEFSHMERISE SE AUTORIZIMIT TE SHOQERISE
“TV-BLU” SH.P.K., PER PERSERITJEN E SHERBIMIT TE PROGRAMIT

AUDIOVIZIV TE TE TRETEVE MBESHTETUR NE RRIETIN KABLLOR TV
KABLLOR BLU™

Autoriteti 1 Mediave Audiovizive. 1 perbere nga:

Grentian Sala KEryetar
Sami WNezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarka; Anétar
Gledis Gjipah Angtar
Piro Misha Anétar
Suela Musta Angtar
Zylyftar Bregu Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen gé i perket paléve:
Kérkues: Shogéna “TV-BLU” sh.p.k.

Objekt: Konstatimi i paviefshmérisé s& autorizimit 1€ shogénsé “TV-BLU" shpk.,
pér pérsériien e shérbimit & programit audioviziv mbéshtetur né mjetin
kabllor *Tv Kabllor Blu™

Baza Ligjore; Neni 19, pika 16, neni 68, pika *b™ 1 ligjitnr. 97/2013 “Pér mediat audjovizive
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 13, pika 1 1 rregullores “Pér
kriterst dlie procedurat e dhénies sé autoriziméve” , miratuar me vendimin e
AMA-s, nr. 99, daté 07.06.2017

VEREN

Késhilli Kombéatar i Radios dhe Televizionit (sot Autoriteti i Mediave Audiovizive) me
vendimin nr. 429, daté 21.03 2006, ka licencuar subjektin person fizik, Mentor Gjuzi pér
pérséritjen e shérbimit t& programit audioviziv t€ té tretéve mbéshtetur né metin kabllor*Tv
Kabllor Blu", Né vijim, KKRT (sot AMA), me vendimin nr. 679, daté 18.02.2008, miratol
kalimin e pronésisé nga subjekti person fizik, Mentor Gjuzi tek shogéna “TV-BLU" sh.pke
pér perséritjen e shérbimit t& programit audioviziv té & treteve mbéshtetur né njengég’b >
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“Tv Kebllor Blu". AMA, me vendimin nr, 23, daté. 27.12.2013, i ka zévend&suar licencen e
kétij subjekt me autorizim. Afati i viefshmérisé sé autorizimit pérfundon n& datén
04.04.2018,

Shogéna “TV-BLU" sh.p.k., me shkresén nr. 687 prot., dai€ 08,02 2018, té depozituar prané
AMA-5, ka kérkuar 1& hegé doré nga autorizimi 1 leéshuar Per pérsénitjen e shérbimit &
programit audioviziv mbéshtetur né rretin kabllor *Tv Kabllor Blu"

Konkretisht subjeku ka parashtruar se: *._Jy njoftofmé me shirim se shogéria po mbyil
aktivitetin, ndaj kérkojmé té konsideron; & paviefshém, Autoricimin e Tv Blu pér pérséritien
e shérbimit t programit audioviziv té té rretéve geé nga data e kétij njoftimi... "

Nga verifikimi i fages zyrtare t& Qendrés Kombétare 18 Biznesit t€ datés 27.02.2018 rezulton
se:
- Shogéria "TV-BLU” sh.p.k., &shté regjistruar si e tillé né datén 17.12.2008.
- NIPT-i i shogérise ésht K83617801 A
- Ortakeé té shogérisé jané: Besnik Murrizi me 50% té kuotave dhe Myslym Murmizi me
30% & kuotave,
- Objekti veprimiarise sé kétij subjekt sshré: “Radio-televizion kabllor”
- Zyra gendrore € ushtrimit t& aknvitetit éshté né Kavajé, Rruga "Qemal Stafa™,
ndértesé 5 katéshe, kati 1, me zoné kadastrale nr. 1791, nr. Pasurisé 97/23+ 2.2,
- Statusi i shogérise éshta: | pezulluar,

Nga venfikimi i kryer rezulton se, shogéria “TV-BLU" shp k. ka detyrime financiare
pashlyera ndaj AMA-s né masén 218,100 (dygindetetémbédhjetémijéenjéqind) leke, nea &
cilat 207,000 (dygindeshtatémijé) leke, pagesé vjetore pér autorizim pér vitin 2018 dhe
11.160 (njémbéedhjetémijéeniéqind) leké, kamatévoness pér vitin 2017, Afati pér shlyerjen ¢
detyrimit éshté data 31.03.2018.

Neni 68 i ligjitnr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shgiperisé”, 1 ndryshuar,
parashikon se autonizimi béhet i pavlefshém kur -

“b) i licencuari ose i autorizuari njofton me shkrim AMA-n pér mbyllien e aktivitetit, "

Neni 13, pika 1 i rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ autorizimeve"”, miratuar
me vendimin ¢ AMA-s, nr. 99, daté 07.06.2017, pércakton se aplikues i cili kérkon 1€ heqé
doré nga autorizimi dubet 1€ paragesé prane AMA: “a) Kérkese me shirim pér hegje dore
nga autorzimi,,. "

Per sa mé sipér, AMA arrin né pérfundimin se kirkesa e shogérisé “TV- BLU" shp k, pér
hegje dore nga autonzimpérpérsérifien & shehimit & programit audioviziv mbeshtetur né
myetin kabllor “Tv Kabllor Blu™, &shté e mbéshtetur né ligj,

PER KETO ARSYE

Autontet: 1 Mediave Audiovizive, né bazé t& nenit 19, pika 16, nenit 68, pika “b" t& ligjit nr.
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VENDOSI:

1. Konstatimin e pavlefshmérisé s autorizimit t& shogérisé “TV-BLU™ shpk., pér
pérséritjen e shérbimit 1€ programit audioviziv mbéshtetur né rjetin kabllor “Tv,
Kabllor Blu", per shkak se subjekti nuk ka interes t& ushwrojé aktivitet né fushsn
audiovizive.

Subjekt., me njoftimin e kétij vendimi ka detyrimin ligjor t& ndérpresé menjéhers
transmetimin.

3. Ngarkohet administrata ¢ AMA-s pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi,

4. Kunder ketij vendimi mund t& béhet ankim né gjykat sipas legiislacionit né fugi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere. £
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Nr. regjistrit themeltar 1110 (31134-03679-80-2018)
Data e regjistrimit 11.6.2018 Data e vendimit 14.6.2018
VENDIM

“PER LESHIMIN E URDHRIT TE EKZEKUTIMIT”
Gjykata administrative e shkallés sé paré Tirang, e pérbéré nga:
Gjyqtare: Elda VRIONI
Asistuar nga sekretare gjyqésore Eralda Skénderasi, né Tirané, sot mé daté 14.6.2018. mori né

shqyrtim né dhomé késhillimi, kérkesén administrative nr.1110 akti, regjistruar mé daté 11.6.2018,
qé i pérket:

KERKUES: Autoriteti i Mediave Audiovizive, me adresé né Rruga “Abdi
Toptani”, Tirané,

OBJEKTI: Léshimi i urdhrit té ekzekutimit, pér vendimin nr.58, daté 19.3.2018
né lidhje me shlyerjen e detyrimeve financiare nga ana e shogérisé
“TV-BLU” shpk, me NUIS K83617801A, autorizuar pér pérséritjen e
shérbimit té programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjet
kabllor “Tv Kabllor Blu”, kundrejt AMA-s né masén prej 54,768
(pesédhjeté e katérmijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e teté) leké.

BAZA LIGJORE: Neni 511 1 “Kodit té Procedurés Civile té Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar;
nenet 25, 26 dhe neni 132, pika 5 té ligjit nr.97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
ligji nr. 9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kmnbetare né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar;
ligji nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e
tregtare™.

NE pérfundim t& shgyrtimit t€ kérkesés dhe akteve qé i bashkéngjiten asaj, gjykata pasi shqyrtoi
provat e paraqitura nga pala kérkuese dhe konsultoi ligjin ne lidhje me kété kérkesé,



VEREN

i

Né bazé té ligjit nr.97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republi %Sﬁqi;];%ﬁsé“, i ndryshuar, - né
té cilin jané pércaktuar tarifat dhe llojet e pagesave q€ subjekt . érShérbimit Mediatik
Audiovizv (OSHMA), duhet té paguajné né kuadér té ushirimit t& vep tarisé egtare - , AMA ka
kryer pérllogaritjen e detyrimeve financiare edhe pér subjektin *“TV-BLU” shpk, dhe né vijim e ka
njoftuar subjektin per shlyerjen e detyrimeve financiare me shkresén nr.248 prot., daté 16.1.2018, si

dhe faturén nr. 90, daté 10.1.2018.

Mé tej, AMA parashtron se me kérkesén e veté subjektit, me vendimin nr.58, daté 19.3.2018, ka
vendosur konstatimin e pavlefshmérisé sé autorizimit t&€ shoqérisé “TV BLU” shpk, pér pérséntjen
e shérbimit té programit audioviziv té té tretéve, mbéshtetur né rrjet kabllor “Tv Kabllor Biu”. Pas
marrjes se vendimit, AMA ka rillogaritur detyrimin fmanciar té subjektit pér vitin 2018, referuar
efekteve financiare dhe juridike, nga data 18.3.2018.

Me shkresén me nr.1535 prot. daté 4.4.2018, AMA ka njoftuar subjektin “TV BLU” shpk, se
detyrimi i vitit 2018, per periudhén me vlefshméri autorizimi (01 janar 2018 - 18 mars 2018) u
reduktua né masén 43,668 leké. Gjithashtu subjektit ju rikujtua se bashké me detyrimin ¢
rillogaritur pér vitin 2018, detyrimi total i subjektit ndaj AMA-s €shté né masén 54,768 leke
(11,100 leke kamatevonesa per vitin 2017 + 43,668 leke detyrime pér autorizim t€ vitit 2018).

Pavarésisht dijenisé sé subjektit nuk éshté pérmbushur detyrimi dhe as €shté kundérshtuar
gjygésisht pérmbajtja e kétyre akteve.

Neni 25, pika 4 e ligjit nr. 97/2013, rregullon ményrén e caktimit té pagesave, sipas té cilit: *Fagesa
pér marrjen e licencave ose autorizimit béhet né momentin e marrjes sé licencés ose autorizimit,
Pagesat vjetore kryhen brenda tremujorit té paré té ¢do viti kalendarik'.
Neni 26 i ligjit té sipércituar, pércakton se llojet e pagesave jané:

a) pagesé pér marrje licence dhe/ose autorizimi;

b) pagesé vjetore pér licencé dhe/ose autorizim;

¢) pagesé pér perpunim aplikimi, dokumentacioni, ndryshime né licence dhe/ose autorizim.

Duke gené se subjekti nuk e ka ekzekutuar vullnetarisht até, AMA né mbéshtetje (€ nenit 132, pika
5 té ligjit nr.97/2012 “Vendimet e AMA- s ekzekutohen nga shérbim pérmbarimor sipas dispozitave
té Kodit té Procedurés Civile” né cilésiné e kérkuesit, i éshté drejtuar gjykatés me kérkesé pér
léshimin e urdhrit t& ekzekutimit, duke referuar edhe tek neni 3, pika 4 e ligjit nr.48/2014 “Per
pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”, ku percaktohet shprehimisht se:... 4.
“Pagesé me vonesé " éshté pagesa qé nuk kryhet brenda afatit té percakiuar me kontrate a me ligj,
nga ana e sipérmarrjes ftregtare dhe e awtoritetit publik, kur jané peérmbushur kushtet e
parashikuara ne nenin 4 (€ ketij ligji ",



Né nenin 132, pika 5 té I%jit nr. 97/2013, percaktohet se: ‘Vendimet ¢ AMA-s, ekzekutohen nga
shérbimi pérmbarimor, sipas tlispozitave te Kodit té Procedures Civile. AMA nuk ka detyrim té
parapaguajé taksén gpo tasiiZn pér shérbimin pérmbarimor.

TS
Sa me sipér dhe referuar nenit 510 t& Kodit t€ Procedurés Civile, paragrafi i dyté germa “e” 1 1€ cilit,
konsideron si té tillé edhe ato akte ¢é sipas ligjeve té veganta quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet \

zyra e pérmbarimit pér zhatimin e tyre, kérkesa duhet té pranohet.
PER KETO ARSYE

Gjykata, né bazé té neneve 510, 511 t& Kodit té Procedurés Civile dhe ligjit nr.97/2013 “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar

VENDOSI

1. Pranimin e kérkesés.

2. Léshimin e urdhrit t& ekzekutimit pér vendimin nr.58, daté 19.3.2018 né lidhje me shlyerjen e
detyrimeve financiare nga ana e shoqérisé “TV-BLU" shpk kundrejt AMA-s, vetém pér
masén prej 54,768 (pesédhjeté e katérmijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e teté) leké.

3. Urdhérimin e shérbimit pérmbarimor, pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv.

4. Shpenzimet gjyqésore si¢ jané béré.

5. Ky vendim léshohet vetém né njé kopje.

-U shpall né Tirané, sot me daté 14.6.2018




